specie

Volpoca
Fischione
Canapiglia
Alzavola
Germano reale
Germanati
Codone
Mestolone
Fistione turco
Moriglione
Moretta tabaccata
Moretta

Moretta grigia
Smergo minore
Orco marino
Orchetto marino
Oca domestica
Anatra muta
Strolaga mezzana
Strolaga minore
Berta maggiore
Berta minore
Tuffetto

Svasso maggiore
Svasso piccolo
svasso cornuto
Sula

Cormorano
Marangone minore
Tarabuso
Nitticora

Airone cenerino
Airone bianco maggiore
Garzetta

Airone guardabuoi
Cicogna bianca
Fenicottero
Mignattaio
Spatola

Falco di palude
Albanella reale
Falco pescatore
Gru

Porciglione
Gallinella d'acqua
Folaga

Avocetta
cavaliere d'ltalia
Pavoncella
Corriere piccolo
Fratino

Piviere dorato
Pivieressa
Beccaccino

A.S.O.l.M.

Censimenti degli uccelli acquatici svernanti in Campania

86

16

68

27

Gennaio 2020
Avellino Benevento Caserta
n.localita: 2 n.localita: 4 n.localita: 17

71

3 210
3 112
93 2.475
112 453

21 21

29

53

415
39
139

17 1

97

348

19 131
68 49

31
253 787

13

38

341

46

13 405

31 2.047

1.500

90

Napoli
n.localita: 7

32

101

75

29

250
39
147
30

915

110
175

54
580

2.000

Salerno
n.localita: 17 n.localita: 47

20

476
53

20

13

266

49

27

65
51

totale

72
268
119

3.231

695
50
32
82

436
39
139

21

97
601
191
293

38

31
2.289

13
143
41
151
543

50

11
540
2.736

3.500

90

totale 2019
n.localita: 45

76
298
188

2.342
887

72

38
149

12
365

22
122

13

20
35

118
270
47

18
1.514

16
126
34
75
710

12
242
2.277

934

52

18

totale 2018
n.localita: 36

168
427
37
2.234
1.011

22
110

316
20
118

154
58
58

792

18

O N NN

270
2.217

4.027

28

31



Frullino

Chiurlo maggiore
Pettegola

Pantana

Totano moro
Gambecchio comune
Gambeccho nano
Piovanello pancianera
Piro piro culbianco
Piro piro piccolo
Piovanello tridattilo
Gabbianello
Gabbiano reale
Gabbiano reale pontico
Gabbiano comune
Gabbiano corallino
Gabbiano corso
Gaviana

Zafferano

Beccapesci
Stercorario mezzano
Labbo

Martin pescatore

Totale individui

Totale specie

20.886
59

Totale partecipanti 43

Totale localita

Totale spedizioni

47
64

39

50
15
247
1
2 2
86 97 586
1.356 943
9
1 22
1
1
10 7
1
13 6

0 0
50 28 30
13 22
3 5
1 0
15 34 11
2 2
247 89 84
3 4 0
4 10 4
3 41
3
441 1.249 1.028 653
0 0
233 2.532 3.049 6.292
89 98 58 222
23 10 3
1 0 0
2 3 9
15 32 30 56
1
1 1 1
3 22 21 11
20.886 15.536 21.396
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